
（株）アイビー・レストラン

阪神清和土地（株）

興銀土地建物（株）

日本経営システム（株）

（株）興銀データサービス

興銀システム開発（株）

興銀ビジネスサービス（株）

興銀カードサービス（株）

興銀信用保証（株）

興銀ファイナンス（株）

ケー・ジー・サービス（株）

興銀インベストメント（株）

興銀不動産調査サービス（株）

興銀証券（株）

興銀ビジネス・エージェンシー（株）

興銀信託銀行（株）

興銀オフィスサービス（株）

興銀第一フィナンシャル
テクノロジー（株）

興銀ビジネス・チャレンジド（株）

119

国
内
店
舗
網
／

当
行
の
子
会
社
・
関
連
会
社﹇
国
内
﹈

当行の子会社・関連会社［国内］（平成11年6月29日現在）

会社名 主たる営業所又は事務所の所在地 主な業務内容 設立年月日 資本金
百万円

当行出資比率
％

子会社・関連会社
出資比率
％

〒100-8210 東京都千代田区丸の内1-3-3
TEL 03-5252-6161

〒170-0013 東京都豊島区東池袋1-12-1
TEL 03-3982-9648

〒170-0013 東京都豊島区東池袋1-12-1
TEL 03-3982-9647

〒104-0028 東京都中央区八重洲2-4-1
TEL 03-3274-1391

〒101-0052 東京都千代田区神田小川町2-2-8
TEL 03-5280-0551

〒108-6008 東京都港区港南2-15-1
TEL 03-5783-7800

〒101-0052 東京都千代田区神田小川町2-2-8
TEL 03-3296-0611

〒104-0028 東京都中央区八重洲2-4-1
TEL 03-3275-3051

〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町3-8-1
TEL 03-3663-1055

〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町3-8-1
TEL 03-3663-0741

〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町3-8-1
TEL 03-3663-0741

〒102-0076 東京都千代田区五番町12-2
TEL 03-3239-5670

〒170-0013 東京都豊島区東池袋1-12-1
TEL 03-3982-9704

〒100-0004 東京都千代田区大手町1-5-1
TEL 03-5252-3111

〒103-8677 東京都中央区八重洲1-2-16
TEL 03-5200-7051

〒102-0084 東京都千代田区二番町11-19
TEL 03-3262-2011

〒100-8210 東京都千代田区丸の内1-3-3
TEL 03-5200-7771

〒100-8210 東京都千代田区大手町1-5-1
TEL 03-5200-7611

〒194-0022 東京都町田市森野1-13-15
TEL 042-724-1710

行員向け給食業務

当行用不動産の保有管理業務

当行用不動産の保有管理業務

経営コンサルティング業務

調査・研究業務

コンピュータのソフトウェア
開発業務

人材派遣業務

クレジットカード業務

信用保証業務

貸金業務

貸金業務

ベンチャーキャピタル業務

担保不動産の調査・評価業務

証券業務

事務代行業務

信託業務・銀行業務

総務事務代行業務

金融新技術の調査・研究・
開発業務

事務代行業務

昭和30年
8月20日

昭和43年
3月26日

昭和43年
11月21日

昭和45年
5月21日

昭和46年
3月30日

昭和47年
10月24日

昭和61年
3 月 3 日

昭和61年
7 月 1 日

昭和63年
7月28日

平成元年
2月22日

平成2年
8 月 7 日

平成2年
4月12日

平成3年
10月7日

平成5年
7 月 2 日

平成7年
6月29日

平成7年
10月13日

平成8年
6月27日

平成10年
4 月 1 日

平成10年
12月10日

10 

100 

100 

50 

10 

50 

10 

100 

100 

500 

10 

480 

20 

50,000 

10 

15,000 

10 

140 

10 

0

100

100

5

5

5

100

5

5

5

0

5

100

100

100

100

100

70

100

25 

0 

0 

25 

20 

30 

0 

20 

35 

25 

100 

29 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

●子会社

丸和証券(株)

常和興産(株)

永和地所(株)

通商航空サービス(株)

共同コンピュータサービス(株)

(株)アイ・エヌ情報センター

興銀エヌダブリュ・
アセットマネジメント(株)

日本興業投信(株)

野村興銀インベストメント・
サービス(株)

スリーアイ興銀バイアウツ(株)

〒104-0032 東京都中央区八丁堀1-5-1
TEL 03-3206-4871

〒103-0028 東京都中央区八重洲1-7-20
TEL 03-3274-3761

〒170-0013 東京都豊島区東池袋1-12-1
TEL 03-3982-7212

〒105-0014 東京都港区芝2-12-13
TEL 03-5440-0910

〒104-0033 東京都中央区新川1-28-24
TEL 03-3552-1231

〒101-0054 東京都千代田区神田錦町3-7-1
TEL 03-5281-1100

〒100-0005 東京都千代田区丸の内1-6-1
TEL 03-5221-7700

〒100-0005 東京都千代田区丸の内1-6-1
TEL 03-3287-3111

〒100-0005 東京都千代田区丸の内2-2-1
TEL 03-5223-2101 

〒100-0004 東京都千代田区大手町1-8-1
TEL 03-3243-1261

証券業務

不動産業務

金融業務

旅行代理業務

コンピューターシステムによる
情報提供、コンピューターのソ
フトウェア開発・運用業務

情報処理サービス、コンピューター
システムによる情報提供業務

投資顧問業務

証券投資信託委託業務

年金コンサルティング業務

ＭＢＯ取引に係わる投資
アドバイス業務

昭和19年
4月26日

昭和35年
8月12日

昭和40年
11月30日

昭和54年
4 月 2 日

昭和58年
10月1日

昭和59年
4 月 3 日

昭和60年
10月2日

平成6年
7月11日

平成10年
12月21日

平成11年
4月14日

2,106.9

1,549.9

30 

109 

400

400  

400 

1,500 

1,000 

400 

5

1.9

5

5

5

5

2.5

10

50

40

13.0 

11.9 

0 

20.4 

25 

32.5 

17.5 

11 

0 

0 

●関連会社


