当行の子会社・関連会社[国内] (平成11年6月29日現在)

子会社

会社名	主たる営業所又は事務所の所在地	主な業務内容	設立年月日	資本金 百万円	当行出資比率 %	子会社·関連会社 出資比率 %
(株)アイビー・レストラン	〒100-8210 東京都千代田区丸の内1-3-3 TEL 03-5252-6161	行員向け給食業務	昭和30年 8月20日	10	0	25
阪神清和土地(株)	〒170-0013 東京都豊島区東池袋1-12-1 TEL 03-3982-9648	当行用不動産の保有管理業務	昭和43年 3月26日	100	100	0
興銀土地建物(株)	〒170-0013 東京都豊島区東池袋1-12-1 TEL 03-3982-9647	当行用不動産の保有管理業務	昭和43年 11月21日	100	100	0
日本経営システム(株)	〒104-0028 東京都中央区八重洲2-4-1 TEL 03-3274-1391	経営コンサルティング業務	昭和45年 5月21日	50	5	25
(株)興銀データサービス	〒101-0052 東京都千代田区神田小川町2-2-8 TEL 03-5280-0551	調査・研究業務	昭和46年 3月30日	10	5	20
興銀システム開発(株)	〒108-6008 東京都港区港南2-15-1 TEL 03-5783-7800	コンピュータのソフトウェア 開発業務	昭和47年 10月24日	50	5	30
興銀ビジネスサービス(株)	〒101-0052 東京都千代田区神田小川町2-2-8 TEL 03-3296-0611	人材派遣業務	昭和61年 3月3日	10	100	0
興銀カードサービス(株)	〒104-0028 東京都中央区八重洲2-4-1 TEL 03-3275-3051	クレジットカード業務	昭和61年 7月1日	100	5	20
興銀信用保証(株)	〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町3-8-1 TEL 03-3663-1055	信用保証業務	昭和63年 7月28日	100	5	35
興銀ファイナンス(株)	〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町3-8-1 TEL 03-3663-0741	貸金業務	平成元年 2月22日	500	5	25
ケー・ジー・サービス(株)	〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町3-8-1 TEL 03-3663-0741	貸金業務	平成2年 8月7日	10	0	100
興銀インベストメント(株)	〒102-0076 東京都千代田区五番町12-2 TEL 03-3239-5670	ベンチャーキャピタル業務	平成2年 4月12日	480	5	29
興銀不動産調査サービス(株)	〒170-0013 東京都豊島区東池袋1-12-1 TEL 03-3982-9704	担保不動産の調査・評価業務	平成3年 10月7日	20	100	0
興銀証券(株)	〒100-0004 東京都千代田区大手町1-5-1 TEL 03-5252-3111	証券業務	平成5年 7月2日	50,000	100	0
興銀ビジネス・エージェンシー(株)	〒103-8677 東京都中央区八重洲1-2-16 TEL 03-5200-7051	事務代行業務	平成7年 6月29日	10	100	0
興銀信託銀行(株)	〒102-0084 東京都千代田区二番町11-19 TEL 03-3262-2011	信託業務・銀行業務	平成7年 10月13日	15,000	100	0
興銀オフィスサービス(株)	〒100-8210 東京都千代田区丸の内1-3-3 TEL 03-5200-7771	総務事務代行業務	平成8年 6月27日	10	100	0
興銀第一フィナンシャル テクノロジ <i>ー</i> (株)	〒100-8210 東京都千代田区大手町1-5-1 TEL 03-5200-7611	金融新技術の調査・研究・ 開発業務	平成10年 4月1日	140	70	0
興銀ビジネス・チャレンジド(株)	〒194-0022 東京都町田市森野1-13-15 TEL 042-724-1710	事務代行業務	平成10年 12月10日	10	100	0

関連会社

丸和証券(株)	〒104-0032 東京都中央区八丁堀1-5-1 TEL 03-3206-4871	証券業務	昭和19年 4月26日	2,106.9	5	13.0
常和興産(株)	〒103-0028 東京都中央区八重洲1-7-20 TEL 03-3274-3761	不動産業務	昭和35年 8月12日	1,549.9	1.9	11.9
永和地所(株)	〒170-0013 東京都豊島区東池袋1-12-1 TEL 03-3982-7212	金融業務	昭和40年 11月30日	30	5	0
通商航空サービス(株)	〒105-0014 東京都港区芝2-12-13 TEL 03-5440-0910	旅行代理業務	昭和54年 4月2日	109	5	20.4
共同コンピュータサービス(株)	〒104-0033 東京都中央区新川1-28-24 TEL 03-3552-1231	コンピューターシステムによる 情報提供、コンピューターのソ フトウェア開発・運用業務	昭和58年 10月1日	400	5	25
(株)アイ・エヌ情報センター	〒101-0054 東京都千代田区神田錦町3-7-1 TEL 03-5281-1100	情報処理サービス、コンピューター システムによる情報提供業務	昭和59年 4月3日	400	5	32.5
興銀エヌダブリュ・ アセットマネジメント(株)	〒100-0005 東京都千代田区丸の内1-6-1 TEL 03-5221-7700	投資顧問業務	昭和60年 10月2日	400	2.5	17.5
日本興業投信(株)	〒100-0005 東京都千代田区丸の内1-6-1 TEL 03-3287-3111	証券投資信託委託業務	平成6年 7月11日	1,500	10	11
野村興銀インベストメント・ サービス(株)	〒100-0005 東京都千代田区丸の内2-2-1 TEL 03-5223-2101	年金コンサルティング業務	平成10年 12月21日	1,000	50	0
スリーアイ興銀バイアウツ(株)	〒100-0004 東京都千代田区大手町1-8-1 TEL 03-3243-1261	MBO取引に係わる投資 アドバイス業務	平成11年 4月14日	400	40	0